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on järjestö, jonka on perustanut naparetkeilijänä ja ympäristön puolestapuhujana tunnettu 

Robert Swan, joka ensimmäisenä ihmisenä koskaan on kävellyt sekä pohjois- että etelänavalle. Robert Swan 

on omistanut elämänsä Antarktiksen säilyttämiselle nykyisellään puhumalla kierrättämisen, uusiutuvien 

energianlähteiden ja kestävän kehityksen merkityksestä taistelussa ilmastonmuutosta vastaan. 2041 on 

saanut nimensä sen vuoden mukaan, jolloin Antarktiksen sopimus, joka tällä hetkellä estää kaivaus- ja 

poraustyöt Antarktiksella säilyttäen mantereen tieteelliseen ja rauhanomaiseen käyttöön, raukeaa, jollei sitä 

uudisteta. Vuodesta 2003 2041-järjestö on vienyt markkinointijohtajia, opettajia, yrittäjiä, opiskelijoita ja 

ympäristöalan asiantuntijoita Antarktikselle todistamaan ilmastonmuutoksen seurauksia.  

2041 Alumni- ohjelma vahvistaa osanottajien välille syntyneitä yhteyksiä luoden kanavan, jonka välityksellä 

yhteydenpito muihin retkikunnan jäseniin, sekä omista retken jälkeisistä saavutuksista kertominen, on 

helppoa. 2041 Alumni-ohjelma ja sitoutuminen Robert Swanin Leadership on the Edge- koulutusohjelmaan 

kannustaa retkelle osallistuneita jatkamaan työtään ympäristöasioiden hyväksi ja kertomaan tarinaansa 

maailmalle. 

Vuoden 2009 marraskuun retkellä oli erityinen merkitys, sillä samoihin aikoihin Antarktiksen sopimuksen 

allekirjoituksesta tulisi kuluneeksi 50 vuotta. Matkalle osallistui 47 osanottajaa opiskelijoista yritysjohtajiin 

yhteensä 16:sta eri maasta. Minä ja luokkakaverini Esra Marvin osallistuimme retkelle ainoina 

pohjoismaalaisina. 

 

My Antarctic Story 

Niin kuin kaikki unohtumattomat matkat, meidänkin matkamme alkoi hyvin kaukana määränpäästään. 

14. marraskuuta 2009 minä ja luokkakaverini Esra Marvin nousimme Helsinki-Vantaan lentokentältä 

koneeseen, joka 22 tuskaista tuntia myöhemmin laskeutui matkamme ensimmäiseen kohteeseen; kuumaan 

ja tuliseen Buenos Airesiin, Argentiinaan. Seuraavana päivänä lentäisimme Buenos Airesista maailman 

eteläisimpään kaupunkiin Ushuaiaan.  Ushuaian kaupunki sijaitsee Tierra del Fuegon saaristossa Etelä-

Argentiinassa; pohjoisessa kaupunkia 

rajaavat jylhät Martial-vuoret, ja etelässä 

Beaglensalmi. 

 Monet tuntevat Tierra del Fuegon saariston 

paremmin nimellä Tulimaa, jonka 

eteläisimmässä kärjessä legendaarinen Cape 

Horn sijaitsee. Ushuaiassa tapaisimme 

vihdoin retkikuntamme muut osanottajat, 

2041:n tiiminvetäjät, sekä tietysti itse herra 

Robert Swanin. 



Jo toisena päivänämme kauniissa Ushuaiassa tiimityöskentelytaitomme ja uutuuttaan kiiltävät varusteemme 

joutuivat koetukselle; lähtisimme ryhmittäin vaeltamaan ylös Martial - jäätikköä.  

Edellisenä  päivänä meidät oli jaettu muutaman 

hengen ryhmiin, joiden ryhmän johtajat oli 

valittu keskuudestamme arpomalla. 

Tiiminjohtajien viesti oli selvä: kaveria ei jätetä. 

Tällä vaelluksella toimisimme itse omina 

oppainamme; ryhmän johtajat olisivat 

vastuussa siitä, että kaikki ryhmän jäsenet 

saapuisivat vaelluksen jäljitä takaisin samaan 

aikaan.  

 

Ylhäällä Martial-jäätiköllä näkymät olivat päätähuimaavat. Alhaalla eteemme levittäytyi Beaglensalmi, jota 

pitkin seilaisimme pian kohti matkamme lopullista päämäärää, Antarktista. Hikisinä ja uupuneina, mutta 

onnellisina, lähdimme vaeltamaan takaisin alas jäätikköä ja meitä odottavia busseja.  

                                                     

Vietettyämme kaksi päivää Ushuaiassa toisiimme tutustuen ja viimehetken hankintoja tehden tuli vihdoin 

hetki jota me kaikki olimme jännityksellä odottaneet; keskipäivällä nousimme laivaan, joka veisi meidät läpi 

Beaglenkanavan ja Drakensalmen kohti Antarktista.  Innostuksen sekaisella pelolla monet meistä odottivat 

hetkeä, jolloin jättäisimme Beaglen kanavan suojaisen turvan viettääksemme kaksi päivää maailman 

myrskyisämmäksi sanotulla meriosuudella: Drakensalmella, joka on noin 800 kilometrin levyinen kaistale 

merta Cape Hornin ja Livingstonin saaren välissä, ja jossa Atlantin valtameri ja Tyyni valtameri kohtaavat 

ottaakseen mittaa toisistaan. 

Niiden kahden päivän aikana, jotka vietimme eristyksissä uudessa keikkuvassa kodissamme, ne meistä, jotka 

emme olleet merisairauden takia sänkymme vankeja, vietimme päivämme kuuntelemalla ikiomien 

eksperttejemme esityksiä Antarktiksen luonnosta ja eläimistöstä, sekä Antarktiksen sopimuksesta, jonka 



50-vuotispäivän takia tällä mahtavalla matkalla olimme. Antarktiksen historiasta, luonnosta ja eläimistöstä 

meille luennoi matkanjohtajamme Laurie Dexter, joka on tunnettu naparetkeilijä. Antarktiksen sopimuksesta 

meille kertoi tohtori Peter Clarkson, joka on toiminut mm. SCAR:in (Scientific Committee of Antarctic 

Research) puheenjohtajana ja työnkuvansa vuoksi osallistunut moniin kansainvälisiin Antarktiksen sopimusta 

käsitteleviin kokouksiin. Edellämainittujen lisäksi saimme kuulla ensimmäisen osan Robert Swanin Leadership 

on the Edge- koulutusohjelman luentosarjasta. 

Vietettyämme kaksi päivää avomerellä näimme vihdoin viimein maata kun laivamme seilasi kahden 

Antarktiksen niemimaan lähistöllä sijaitsevan saaren, King Georgen saaren ja Nelsonin saaren välistä. 

Ensimmäisen jäävuoren ilmaantuminen sai kaikki ulos kannelle tuiskuun ja viimaan ihastelemaan tuota 

majesteettiista muistutusta siitä minne olimme 

matkalla.  

 Seuraavana päivänä saimme muistutuksen siitä minkä 

vuoksi kaikki meistä olivat tälle matkalle lähteneet; 

näimme kappaleita Larsen B jäähyllystä, joka vuonna 

2002 hajosi äkillisesti lämpimien merivirtausten 

vuoksi 12 000 vuoden olemassaolon jälkeen. Tämä 

näky oli monille meistä muistutus siitä mitä 

ilmastonmuutos saa aikaan.                             

 

Antarktiksen keskilämpötila on vuodesta 1940 noussut 

0,5°C vuosikymmenessä, ja tutkijat ennustavatkin, että 

loputkin Larsenin jäähyllystä hajoaa lähiaikoina jos 

lämpenemistä ei saada pysäytetyksi. Larsen C:ksi 

kutsuttu Larsenin jäähyllyn viimeinen osa on pinta-

alaltaan noin 230 kertaa Helsingin kokoinen.              

Niiden seitsemän päivän aikana, jotka vietimme 

tutustuen Antarktiksen niemimaahan, saimme nähdä 

niin koskematonta luontoa kuin muistutuksia siitä, mitä 

Antarktikselle olisi saattanut tapahtua, jollei sopimusta olisi syntynyt 50 vuotta sitten. Näkymät, jotka 

kohtasimme rantautuessamme Antartiksen niemimaan 

länsipuolella sijaitsevalle Deception Islandille, olivat hyvä 

esimerkki siitä, mitä kaikkea me jätämmekään taaksemme 

oman etumme nimissä. Deception Islandilla sijainnut 

valaanpyyntiasema hylättiin vuonna 1931 Suuren laman 

ajettua valaanrasvan hinnan pohjalukemiin. Valaanrasvaa 

käytettiin yleisesti lamppuöljynä, sekä margariinin ja 

kosmetiikkatuotteiden valmistuksessa, ja Antarktikselta 

saatua valaanrasvaa kuljetettiin ympäri maailmaa 

käytettäväksi näihin tarkoituksiin. 



Rantautumistemme aikana saimme kokea sen minkä sir Ernest Shackleton matkapäiväkirjassaan niin hyvin 

ƛƭƳŀƛǎƛΥ έ¢ƻƴƎǳŜ ŀƴŘ ǇŜƴ Ŧŀƛƭ ƛƴ ŀǘǘŜƳǇǘƛƴƎ ǘƻ ŘŜscribe the magic of such a scene...A stillness, weird and 

uncanny, seemed to have fallen upon everything when we entered the silent water streets of this vast 

unpeopled white city έ 

(Ernest Shackleton, NIMROD 

Expedition, 1908).  

Saimme kokea myös suuren 

jännityksen hetkiä kun urhea 

kapteenimme Kenneth 

Grankvist luotsasi 

aluksemme vielä osittain 

jäässä olevan Lemairen 

kanavan läpi; Kapitan 

Klevnikov- niminen 

venäläisalus oli juuri ennen 

saapumistamme 

Antarktiksen vesille 

viettänyt kymmenen päivää 

jumissa petollisissa 

kevätjäissä. 

Enkä myöskään ikinä 

unohda yötä, jolloin heräsin kovaan tömähdykseen löytääkseni hyttini ikkunan takaa jäävuoren, joka oli 

törmännyt meihin ollessamme ankkurissa. 

Rantautumisten välillä saimme kuulla lisää luentoja Antarktiksesta ja Antarktiksen sopimuksesta Laurie 

Dexteriltä ja Peter Clarksonilta, sekä loput luennot Robert Swanin Leadership on the Edge- 

koulutusohjelmasta. Ilmastonmuutoksesta ja sen seurauksista meille kertoi Shellin energianeuvoja Martin 

Haigh.  

 

Viimeisenä päivänä mantereella vierailimme 

Belligshausenissa, jossa 2041:n tiiminjäsenten 

rakentama E-base ςkoulutusasema sijaitsee. 

Tältä nimenomaiselta paikalta Robert Swan 

kumppaneineen raivasi  1500 tonnia 

Neuvostoliiton aikaista romua viiden vuoden 

ajanjaksolla. Vuonna 2008 Robert Swan ja hänen 

tiiminsä teki historiaa asumalla E-basella kaksi 

viikkoa pelkästään uusiutuvia energian lähteitä 

käyttäen. 

 

 



Antarktiksen jäädessä taakse suuntasimme ajatuksemme 

haikein mielin kohti tulevaa kotiinpaluuta. Tältä matkalta 

jokainen meistä palaisi kotiin uskomattoman tarinan 

kera. Robert Swan oli oikeassa sanoessaan meille, että 

tämän matkan jälkeen yksikään meistä ei katsoisi 

maailman karttaa enää samalla tavalla kuin ennen.  

Vaikka matkamme kohde olikin toisella puolella 

maapalloa, se ei suinkaan tarkoita sitä, että me täällä 

pohjoisella pallonpuoliskolla olisimme turvassa 

ilmastonmuutoksen tuhoisilta seurauksilta. Pohjoisen 

napajäätikön sulaminen uhkaa hävittää alueella elävät 

jääkarhut sukupuuttoon, sillä toisin kuin Etelämantere, Pohjoinen napajäätikkö ei koostu kiinteästä 

mantereesta vaan meren päällä olevasta kestojääpeitteestä, joka meren lämpenemisen seurauksesta ohenee 

ja häviää paikoittain kokonaan. 

Napajäätiköiden osittainen sulaminen voi myös osaltaan vauhdittaa ilmastonmuutosta; sen seurauksena 

maapallon heijastuskyky pienenee ja sula meri imee itseensä enemmän auringon lämpösäteilyä. Sulamisen 

seurauksena suuret makean veden varastot vapautuvat mereen mahdollisesti aiheuttaen muutoksia 

merivirtauksille. Merivirtaukset säätelevät ilmastotasapainoa, ja niiden muuttuminen napajäätiköiden 

sulamisen seuraksena todennäköisesti aiheuttaisi Eurooppaan nykyistä viileämmän ilmaston. 

Ilmastonmuutoksesta on puhuttu jo kauan, nyt on tekojen vuoro. Vielä ei ole liian myöhäistä, mutta meidän 

täytyy aloittaa nyt!  On siis ŀƛƪŀ ƘŜƛǘǘŅŅ ǾŀƴƘŀ έƳƛǘŅ ƳƛƴŅ Ƴǳƪŀ Ǿƻƛǎƛƴ ǘŜƘŘŅέ-asenne romukoppaan ja lähteä 

mukaan ilmastonmuutoksen vastaiseen taisteluun; jokainen teko ympäristön hyväksi merkitsee muutosta 

parempaan suuntaan. Robert Swania ƭŀƛƴŀǘŀƪǎŜƴƛΥ έ¢ƘŜ ƎǊŜŀǘŜǎǘ ǘƘǊŜŀǘ ǘƻ ƻǳǊ ǇƭŀƴŜǘ ƛǎ ǘƘŜ ǘƘƻǳƎƘǘ ǘƘŀǘ 

ǎƻƳŜƻƴŜ ŜƭǎŜ ǿƛƭƭ ǎŀǾŜ ƛǘέΦ 

 

 

 

 

 

 


